
Smlouva o výkupu

uzavřená dle § 2079 a následujících zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále též "občanský zákoník")

Smluvní strany

Název obchodníka (obchodní jméno) se sídlem
Automechanika a.s.
Letecká 3753/2
79601 Prostějov
zastoupen: Ing. Jindřich Zdráhal, statutární ředitel a předseda správní rady
IČO: 25529889
DIČ: CZ25529889
telefon: 582 344 889
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Prostějov,

. Č.Ú. 267030241/0300

dále jen kupující

a

Statutární město Prostějov
nám. T. G. Masaryka 130/14
79601 Prostějov
zastoupen: Mgr. Františkem Jurou, primátorem
IČO: 00288659
DIČ: CZ00288659
telefon: 582 329 111
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Prostějov, Č.Ú. 27-1505517309/0800

dále jen prodávající

I. Prodávající prodává kupujícímu tato ojetá vozidla:

• tovární značka: Ford
• obchodní označení/zdvih.objem: Focus/1596 cm"
• uvedeno do pr
•
•
• barva: tmavě zelená
• stav tachometru: 172 000 km

• tovární značka: Škoda
• obchodní označení/zdvih.objem: Fabia/1198 cm"
• uvedeno do provozu: 23. 12. 2003

1



•

•
• barva: modrá základní
• stav tachometru: 130 000 km

• tovární značka: Škoda
• obchodní označení/zdvih.objem: Fabia combi/1198 cm"
• uvedeno do provozu: 7. 3. 2006
•

•
• barva: červená základní
• stav tachometru: 245000 km.

II. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem vozidel, uvedených v odst. 1., a
že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily převodu těchto vozidel.
Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává Kupujícímu
tato vozidla, uvedených továrních značek a ten je za dohodnutých podmínek
kupuje. Prodávající prohlašuje, že upozornil na všechny vady, nedostatky a
vlastnosti vozidel. Prodávající prohlašuje, že vozidla nejsou kradena, nebyla
zatopena, nejsou vázána celnicí, soudem, věřiteli nebo osobou, podílející se na
vlastnictví, nejsou zastavena, ani není zastavena žádná jejich část. Kupující přebírá
vozidla ve stavu jak stojí a leží.

III. Smluvní cena prodávaných vozidel činí bez DPH: 12.397,- Kč.
IV. Kupující se zavazuje zaplatit za daná vozidla kupní cenu podle článku III. této

smlouvy.
V. Platba bude provedena převodem na výše uvedený účet prodávajícího do 14 dnů

od nabytí účinnosti této smlouvy. Daňový doklad - faktura bude obsahovat
náležitosti dle § 29 násl. zákona Č. 235/2004 Sb., o DPH a §435 zákona Č. 89/2012
Sb., občanský zákoník.

VI. Převzetím vozidel, uvedených v čI. 1., se stává Kupující jejich vlastníkem a přechází
na něj nebezpečí škody na prodaných věcech.

VII. Prodávající kupujícímu poskytne plnou moc na změny v evidenci vozidel, po
převzetí novým majitelem.

VIII. Není-Ii ve smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran
příslušným ustanovením občanského zákoníku.

IX. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž jeden obdrží prodávající
a jeden kupující.

X. Ke změně nebo doplnění této smlouvy může dojít písemnou formou, a to ve formě
dodatku ke smlouvě číslovaného vzestupně, který musí být odsouhlasen a
podepsán oběma smluvními stranami.

XI. Kupující převzal od každého vozidla: technický průkaz, OTP, 2x klíč od vozidla,
palubní literaturu, servisní knihu, povinnou výbavu a všechny doklady nezbytné pro
jeho užívání a provoz.

XII. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

XIII. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se
zákonem Č. 340/2015 Sb. o registru smluv.

XIV. Smluvní strany sjednávají, že Prodávající zašle informaci Kupujícímu o uveřejnění
smlouvy v Registru smluv.

XV. Smluvní strany po přečtení Smlouvy potvrzují, že obsahu Smlouvy porozuměly, že
Smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni

2



či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně
podepisují.

XVI. O majetkoprávním úkonu, tj. uzavření této smlouvy, rozhodla Rada města
Prostějova na svém zasedání konaném dne 10. 12.2019 usnesením Č. 91142.

Dne

Prodávající Ku

Mgr. Františe J ra

primátor statut' ního města Prostějov

Ing. Jindřich Zdráhal

statutární ředitel a předseda
správn í rady

3


